
 

  
 Pagina 1 | 2 

 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 35/02.10.2024 

 

În conformitate cu: 

Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

Ordinul Ministrului Educației nr. 3020/08.01.2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind 

studiile universitare de doctorat, publicat in Monitorul oficial, Partea I nr. 56 din 22 ianuarie 2024, Formă 

aplicabilă la zi, 23 ianuarie 2024, cu modificările și completările ulterioare; 

Metodologia privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul III de studii universitare de doctorat 

în anul 2024, aprobată prin Hotărârea Senatului nr. 129/16.04.2024 (Anexa 4); 

Decizia Rectorului Universității nr. 2102/05.08.2024 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, cu unanimitatea voturilor exprimate prin corespondență 

în perioada (01 – 02) octombrie 2024, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă listele finale rezultate în urma desfășurării concursului de admitere la studii universitare 

de doctorat, sesiunea septembrie 2024, care cuprind rezultatele definitive și incontestabile avizate de către 

consiliile școlilor doctorale din cadrul IOSUD – UDJG. 

 

Art. 2. Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Inginerie mecanică și industrială și cu 

avizul pozitiv al CSDIMI, exmatricularea de la studii universitare de doctorat a următorului student-

doctorand: 

 
Nr. 

Crt. 

Student-doctorand Data 

înmatriculării 

Domeniul Conducător de 

doctorat 

Motivația 

exmatriculării 

1.  PASCAL N. MARIA 

(CÎRNICI) 

01.10.2020 Inginerie 

mecanică 

Prof. dr. 

CÎRCIUMARU 

Adrian 

Solicitare de 

retragere de la 

studii doctorale 

 

Art. 3. Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe fundamentale și inginerești și cu 

avizul pozitiv al CSDSFI, exmatricularea de la studii universitare de doctorat a următorului student-

doctorand: 

 
Nr. 

Crt. 

Student-doctorand Data 

înmatriculării 

Domeniul Conducător de 

doctorat 

Motivația 

exmatriculării 

1.  ANGHELUȚĂ R. LAURA-

DELIA 

01.10.2018 IMADR Prof. dr. ec. 

BUHOCIU 

Florin-Marian 

Solicitare de 

retragere de la 

studii doctorale 

 

 

 



 

  
 Pagina 2 | 2 

 

Art. 4. Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe biomedicale și cu avizul pozitiv 

al CSDSBM, exmatricularea de la studii universitare de doctorat a următorilor studenți-doctoranzi: 
 

Nr. 

Crt. 

Student-doctorand Data 

înmatriculării 

Domeniul Conducător de 

doctorat 

Motivația 

exmatriculării 

1.  MARINESCU M. 

MONICA-ADRIANA 

01.10.2029 Medicină Prof. dr. 

FIRESCU Dorel 

Solicitare de 

retragere de la 

studii doctorale 

2.  POLINSCHI I. MIHAI 01.10.2018 Medicină Prof. dr. 

REBEGEA 

Laura-Florentina 

Solicitare de 

retragere de la 

studii doctorale 

3.  CHIPER M. LUMINIȚA 01.10.2021 Medicină Prof. dr. 

CIOBOTARU 

Oana-Roxana 

Solicitare de 

retragere de la 

studii doctorale 

4.  ZĂRNESCU N. 

VALERICA (CREANGĂ-

ZĂRNESCU) 

01.10.2018 Medicină Prof. dr. 

CIUBARĂ 

Anamaria 

Solicitare de 

retragere de la 

studii doctorale 

 

 

 

 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 


